ROTE

Bononien. decif. apud Gionagn. conf. 82. n. 1. examinatur, disc. 98. n. 30.
Decifio attenditur tantum in puncto delicti non in firmatis incidenter, disc. 152. n. 10.
Decisionibus quomodo sit deferendum, disc. Discurs. 179. num. 4. sum. num. 240.
Exteræ decifiones non attenduntur in Rot. Roman. sensus, Discurs. 122. n. 13.
Neapol. decif. Affitt. 240. declaratur, disc. num. 5.

De LU
de
stamei
et cat
GVI
9

RERUM NOTABILIVM.

S

SACERDOTIS

Nomine, venit etiam presbyter secularis ac clericus in minoribus, disc. 4. num. 7. disc. 67. num. 2. 4.

Ex quibus videatur venire tantum Religiosus professus, disc. 67. n. 3.

SALARIVM

Debetur tutori ac cuicumque administratori etiam fideicommissi, disc. 188. n. 12.

SALTUARIATIO

In iuribus honorificis quando praesumatur de seniore in seniore, disc. 1. n. 12.

In majoratibus &c. *Vid.* Majoratus.

SANGVINIS

Nomine, quae personae comprehendantur, sum. num. 274.

SCRIPTORI

Testamenti est valde deferendum, discurs. 115. numer. 14.

SCRIPTURÆ

Communes inter plures fratres debent stare penes natu majorem, disc. 3. n. 4.

Privatae in Archivio habent adminiculum validitatis, disc. 180. n. 5.

Productio quando faciat adminiculum filiationis ac mandati, disc. 193. n. 13. 14.

SEDUCTIO

Praesumi non debet sed per allegantem probanda est concludenter, disc. 182. n. 8.

SEMPER.

Dicitio *haec*, intelligenda est juxta subjectam materiam & citra repugnantiam voluntatis testatoris, disc. 17. num. 18.

SENIOR

In actu quocumque in quo requiritur prudentia & intellectus. admittitur excluso juniore, disc. 1. sub num. 7. disc. 4. num. 6.

Item quando testator habuit pro terminis discretis, seu diversis primogenitum & majorem natu, disc. 5. num. 9.

In bonis indifferentibus ordinatis favore omnium descendendum pro successione, & solius majoris natu pro administratione, admittitur excluso juniore, disc. 1. num. 8. remiss.

In bonis quae ingressa sunt lineam junioris excluditur à juniore habente praerogativam lineae si agatur de jure successorio, disc. 1. num. 13. 14. disc. 2. num. 2. 4.

Lim. si agatur de nova successione in bonis quae neutram lineam ingressa sint, disc. 1. n. 16.

Praesertim in majoratu ordinato per transversalem, disc. 1. num. 17. disc. 2. num. 2.

Sed contrarium est verius de mente Auctoris, late reprobat multis Consulibus disc. 1. num. 18. disc. 2. n. 4. 5.

In Capitulis, Collegiis, ac Tribunalibus, retinet quaedam praerogantiam, licet aequalem cum aliis habeat jurisdictionem, disc. 1. sub num. 12. disc. 3. num. 3. disc. 6. num. 8.

In Commenda successione instituta pro natu majore ex descendibus, non attenda praerogativa lineae admittitur excluso juniore, *1ux. decis.*

Card. de Luca de Fideicom.

Rot. Florent. quae tamen reprobat, disc. 1. sub num. 4. & num. 19.

In distributione subsidiorum facienda per majorem natu illis de familia, admittitur juniore excluso, disc. 1. sub num. 8. disc. 3. sub num. 2.

Item in distributione elemosynarum, disc. 3. num. 5.

In feudis dividuis admittitur excluso juniore etiam cum praerogativa lineae, disc. 1. num. 4. & sub. n. 7. disc. 3. num. 3. disc. 4. num. 3. 6.

Individuis, excluditur absolute à juniore, disc. 1. num. 3. disc. 2. num. 4.

In fideicommissis simplicibus ordinatis ad favorem omnium descendendum pro successione, & solius majoris natu pro administratione admittitur excluso juniore, disc. 1. num. 8. remiss.

Frater debet retinere scripturas communes, claves Castris & familia, disc. 3. num. 4.

In jure honorifico quocumque & pure administratione praefertur juniore, disc. 1. num. 7. 12.

Lim. si testator jus honorificum exererit pro conservando splendore familiae, qui melius conservetur per juvenem ditiores, disc. 1. num. 10.

Et rationes hujus limit. expenduntur, disc. 1. num. 10. & seqq.

In jure patronatus seu praesentandi gentilitio erecto quoad exercitium pro majore natu, admittitur excluso juniore, disc. 1. sub num. 8. remiss. disc. 3. sub num. 3.

In majoratibus Hispaniae, excluditur absolute à juniore, disc. 1. num. 3. disc. 2. n. 4.

Italiae, admittitur excluso juniore etiam cum praerogativa lineae, disc. 1. num. 4. 7. disc. 3. num. 3. disc. 4. n. 3. 6.

Praesertim si testator in erectione majoratum non respexerit ad ordinem successivum, disc. 1. num. 4.

Contrarium, si sumatur conclusio ita generaliter, disc. 1. num. 5. 18.

Ampl. admittitur similiter, etiam in majoratu ordinato à testatore non distinguente lineas ab ipsius filiiis discrete constitutas, sed considerante omnes descendentes tanquam unum corpus constitutum ex unica linea ipsius testatoris, disc. 4. num. 5. 8. disc. 5. sub num. 9.

Majori natu aequiparatur, ac habentur pro synonymis, disc. 4. num. 6. 7.

In primogenituris Hispaniae excluditur absolute à juniore, disc. 1. num. 3. disc. 2. num. 4.

Propinquus vocatus non excludat juniorem propinquorem, disc. 5. num. 4.

In successione quibuscumque juniorem intra eandem lineam constitutum absolute & simpliciter excludit, disc. 1. sub num. 22.

Item in illis successione quae ad instar beneficii Ecclesiastici important solum commodum vitalitium & personale, absque tractu successivo, disc. 1. num. 19.

Vocatus censetur si testator vocaverit majorem natu, disc. 4. sub num. 6.

Praesertim si loquutus fuerit Italicè per verba *quello di piu tempo*, disc. 4. n. 7.

Clarius, si per verba, *il piu vecchio*, disc. 5. sub num. 7.

Declar. id procedere in majoratibus Italiae, non Hispaniae, disc. 16. n. 4.

SENSUS

Verborum testatoris quando attendi non debeat, disc. 30. num. 7.

f

SEN-

SENTENTIA

Contumacialis non probat delictum, disc. 10. n. 7.
 Favorabilis non excusat, si postea fuerit revocata, disc. 84. n. 10.
 Super statu facit jus quoad omnes, nisi constet de collusione, disc. 68. n. 4.
 Thesaurarii à quo cognoscatur, disc. 185. num. 8.

SEXUS

Appellatione linear, non venit regulariter, contra aliquos DD. & quando secus, disc. 28. n. 11.
 Gradum vincit in successione fideicommissariis etiam ubi contemplata fuit agnatio artificialis, disc. 15. num. 12.

SINGULARITAS

Vid. Numerus.

SOCCIN.

In l. solemus num. 6. C. de condit. & demonstr. ex-
penditur ac declaratur, disc. 49. n. 11. disc. 84. n. 4.
disc. 89. n. 5. 6. disc. 126. n. 12.
 Eius cautela pro prohibenda detractione legitima, refertur, disc. 89. n. 20. disc. 124. n. 5. sum. num. 310. 225.
Inn. cons. 49. lib. 3. num. 10. declaratur, discurs. 128.
 num. 8.

SOCIETAS

Officii quando cedat damno hæredis gravati potius quam hereditatis, disc. 192. n. 4. & seqq.
 Dicitur species negotiationis, discurs. 192. num. 8.

SOCIETATIS JESU

Professio prima & simplex non inhabilitat ad succedendum, sed sola secunda & solemnis quæ nuncupatur *quarti voti*, disc. 30. n. 18.

SOLEMNITATES

In dispositionibus ad pias causas non requiruntur quæ sunt de jure civili, disc. 123. n. 5.
 Nec in factis gratia conservandæ agnationis, disc. 141. n. 40.
 In donationibus ex Statuto Urbis, quæ præscribuntur, disc. 140. n. 4. remiss.
 Simpliciter requisitæ non sunt necessariae in factis contemplatione matrimonii, discurs. 140. num. 7.
Vid. Donatio.

Statutariæ &c. *Vid.* Statutum.
 Testamenti &c. *Vid.* Testamentum.

SOLUTIO

Imaginaria quando intret pro creditis seu juribus hæredi competentibus de tempore delatæ ac agnita fideicommissaria hereditatis, & an ad effectum solum faciendi interim fructus subs, vel veræ ac perfectæ acquisitionis domini, sum. num. 335.

SOROR

Dilecta quando dici debeat à testatore magis quam propria filia, disc. 119. n. 8.
 Fratris nomine venit in substitutione etiam exemplari & quare, disc. 184. n. 2.
 Pupillarem substitutionem an cessare faciat dum existit, disc. 126. n. 7.

IN SORTEM

Ponere &c. *Vid.* Imbuffulatio.

SPECIALIA

Duo in idem non concurrunt, disc. 113.
 Multiplicanda non sunt, discurs. 74. num. 143. num. 7.

SPES

Conditionis purificandæ quousque viget, habet locum substitutio sub ea conditione, disc. 9. num. 9.
Vid. Substitutio.
 Existentiæ personarum de genere habetur defectus sui in conditione potius quam purificandæ conditionis, disc. 141.
 Fideicommissi quam habet executor publicum, continetur sub renunciatione etiam eis factam, disc. 142. n. 6.
 Futuri est pretio æstimabilis, disc. 142. n. 6.
 Futuri conventionalis, vel ex altera parte cedi potest, vel in conventionem conditione pendente, quæ tamen verificandente, disc. 142. n. 6.

SPRËTUS

In electione &c. *Vid.* Electio.

STABILIA

Vid. Bonâ.

STATUTUM

Avenionense ut substitutio non gradatur gradum, qua ratione & quomodo ponatur, 96. n. 13. & seqq.
 Bononiæ quid disponat circa contra statuta, disc. 179. n. 19.
 Civitatis novæ exclusivum femininum, disc. 143. num. 2.
 Civitatis dominantis non venit operatio communis ad quod se referantur particulari, disc. 119. n. 3.
 Excludens maritatum à successione, in successione deferenda post matrimonium de delata prius quam nuberet, disc. 144.
 Exclusivum femininarum, ubi dicitur, *oppidippi* veniunt soli masculi, disc. 177. n. 8.
 Cessat ex contraria testatoris voluntate, 104. num. 3.
Intell. ab intestato, non autem committimento, disc. 143. n. 9.
 Fallit, si testator in disponendo voluisse voluerit statuto, disc. 144. n. 7.
 Quid operetur in eo, quod masculinum tipiat femininum; seu quod non nominatim veniant femininæ, disc. 47. n. 4. & seqq.
 Fideicommissa ordinari ultra tres vel quatuor substitutionum prohibere potest, num. 88.
 De filiis in conditione positus, ut ceteris, pro ut Stat. Urb. 142. correctio communis, seu contra jus esse non dicitur, 74. n. 10. disc. 75. n. 5.
 Continet nudam præsumptionem quæ ex fortioribus conjecturis, disc. 80. n. 9.
 Et referuntur conjecturæ faciendæ ad statuti dispositionem, discurs. 140. n. 11. 12.
 Non comprehendit positos tacite in substitutione *l. cum avus, & l. cum avus sum.* num. 5. & seqq.
 Et quid sint positi in conditione

De L. U
de
Testament
et c.
971
9

RERUM NOTABILIVM.

natione fideicommissi, sed alia occasione, disc. 74. n. 6. vers. secunda ratio.

Fœminas cum masculis vocatas, an faciat cenferi vocatas ad totum post defectos masculos, disc. 80. n. 4.

Locum habet etiam in ea conditione quæ ad-jicitur in donationibus, vel aliis actibus inter vivos ob pactum reversivum, sive &c. pro veriori opinione, disc. 80. n. 6. 7.

Refertur distinctio quæ tamen non admittitur, disc. 80. n. 8.

Monasterio succedenti loco filii an conveniat, disc. 66. num. 6.

Nepotes qui supersunt ex filiis prædefunctis, an faciat cenferi vocatos, disc. 74. n. 6. vers. tertia, disc. 75. per tot.

Quid diversum operetur, ac si filii cenferantur vocati ope conjecturarum, disc. 77. n. 6.

Substitutionem continet vulgarem directam, sive anomalam, disc. 79. n. 8.

Pupillarem directam, an & quando contineat, disc. 79. num. 6. 7.

Suffragatur omnibus in conditione positus etiam si universa linea posita sit in conditione, disc. 75. n. 7. disc. 76. n. 2. disc. 87. n. 8.

Vocationem activam inducit non verò passivam, disc. 76. n. 4.

Et ut cenferantur vocati ad id solum in quo pater successit non autem ad portionem patris, disc. 21. num. 6. 9. disc. 76. n. 5. disc. 77. n. 4. disc. 78. num. 3. 4.

Lim. primo ex conjecturis vocati cenferuntur etiam ad portionem patris, disc. 77. numer. 5. disc. 78. n. 5.

Secundo si patruus prædecessit patri, penes quem de duabus facta sit unica portio, disc. 78. n. 6. disc. 79. n. 3.

Nec requiritur ut dictus pater agnoverit patri portionem, disc. 78. n. 8.

Ac operatur ac si expressè & dispositivè vocati essent, disc. 19. n. 7.

Alia. *Vid.* Filii positi in conditione.

Januæ, quod codicillis adimi possit hæreditas, refertur, disc. 127. n. 10.

Inter am non est exclusivum fœminarum, disc. 47. num. 3.

Juri contrarium sive exorbitans non dicitur quæ-tionem juris dubiam decidens, disc. 74. n. 10.

Laicale ligat clericum, qui se illi ex conventione sub-jecit, disc. 13. n. 25.

Exclusivum fœminarum quando intret quam-vis agatur de successione clerici, disc. 77. n. 3.

Loci in quo testator condidit testamentum capit etiam bona extra territorium, & de ratione, disc. 66. n. 7.

Nepotibus etiam suffragatur ubi prohibet matri disdonere extra filios, disc. 75. n. 6.

Possessionem defuncti continuans in hæredem in Hispania æquivaleret remedio tenuræ, discurs. 13. num. 7.

Senogallien. exclusivum fœminarum quando pro-cedat, disc. 144. n. 4. 6.

Sententiis duabus tribuens vim trium, intelligitur de validis & justis, disc. 17. n. 8.

Solemnitates requirere dicitur ad certum finem & effectum, quo non sequuto habentur ac si adhi-bitæ non fuissent, disc. 179. n. 15.

Subjectionem utramque requirit bonorum & per-sonarum ad hoc ut operetur, disc. 73. n. 7.

Fallit in ultimis voluntatibus, in quibus atten-

Card. de Luca de Fideicom.

ditur etiam cum non subditis, disc. 73. n. 8. Testator sciens, & contra illius formam disponens, ei se conformare noluisse cenferitur, discurs. 144. num. 4.

In dubio tamen præsumitur voluisse ei se con-formare, disc. 144. n. 6.

Vocatos cenferi facit hæredes alicujus qui ejusdem statuti vigore succederent, disc. 144. n. 7.

Urbis 142. habet locum in toto districtu, sive me-diato sive immediato, præter Civitatem Tybur-tinam de qua dubitatur, disc. 119. n. 2.

Cætera, *Vid.* supra de Filiis in cond. posi-tis &c.

Urbis 149. & 150. præscribens solemnitates adhi-bendas in donationibus non complectitur factas contemplatione matrimonii, disc. 140. n. 4.

Urbis prohibet disponi cum filiis naturalibus plus quam cum fratribus legitimis, disc. 43. n. 11.

STIPES

Vid. Cippus.

STIPULATIO

Cameralem habens obligationem tacitè concepta cenferitur pro omnibus quorum interest, disc. 135. num. 5.

Intell. si fiat per publ. instr. non autem per a-pocam privatam, disc. 135. sub num. 5.

Inducitur per verbum, *promisit*, disc. 138. n. 12.

Patris facta pro filiis, cenferitur pro eis uti hæredi-bus, disc. 145. n. 4.

In donatione contemplatione matrimonii præsumitur concepta pro filiis nascituris, disc. 135. n. 5 disc. 138. n. 13.

SUBINGRESSIO

Filiorum in locum patris prædefuncti, per quam remotior sit a qualis proximiori, in quo diff. rat à representatione, disc. 18. sub n. 4. remiss.

Inducitur per clausulam in stirpes, & non in capita, disc. 18. n. 5.

Et per vulgarem anomalam, disc. 17. numer. 4. disc. 18. num. 4.

Utraque tamen conclusio cessat ex contra-ria voluntate testatoris, disc. 17. n. 4. disc. 18. n. 6.

Intrat ubi agitur de fideicommissio habente tractum successivum in infinitum, secus si de simpli-ci substitutione reciproca, ordinata inter primos absque ulteriori progressu, disc. 21. n. 8.

Vid. Representatio.

SUBSIDIA

Distribuenda sunt per seniores, quæ ord. nantur à testatore prætari singulis annis, illis de familia vel descendentiis, disc. 1. sub n. 8. disc. 3. si b n. 2.

Familie relicta, cui debeantur, si familia sit distincta, disc. 50. n. 19.

SUBSTITUTIO COMPENDIOSA

Directam parit in odium matris transeuntis ad se-cunda vota, disc. 123. n. 7.

Esse dicitur, quæ simpliciter concipitur in casa mortis absque verbo *quandocunque*, discurs. 127. num. 2.

Fideicommissariam, quando importet, discurs. 91. num. 25.

Pupillarem continet etiam contra matrem, disc. 121. num. 4. sum. num. 34.

Declaratur, disc. 124. num. 3.

Lim. 1. non continet, quando unica oratione datus

datus est substitutus pupillo, & adultis, disc. 123. n. 5. disc. 124. n. 16. disc. 132. n. 5.

Secundo, si testator profiteatur facere testamentum suum non filii, disc. 124. n. 16.

Tertio, si sciens filii impubertatem de pupillari aetate nullo modo mentionem fecerit, disc. 124. sub num. 16.

Vulgarem continet etiam ordinata in legato particulari, disc. 108. n. 4. sum. n. 14.

Deel. ut procedat quando est concepta per verba directa, non autem communia vel obliqua, disc. 108. n. 5.

Subdeclaratur, disc. 108. n. 6.

Et dicta distinctio verborum non procedit favore pia causa, disc. 108. n. 8. 11.

SUBSTITUTIO DIRECTA

Ex compendiosa resultat, in odium matris transfertur ad secunda vota, disc. 123. n. 7.

Conjecturis quibus inducatur, disc. 124. n. 7. 8.

Esse potest, una tantum effectuat, postquam omnes aliae evanescent, disc. 96. n. 15.

Vid. Fideicommissaria, Pupillaris, Vulgaris.

SUBSTITUTIO EXEMPLARIS

In aetate quacunque substitit, donec durat impedimentum, sum. num. 49.

Ab ascendente quocunque ordinari potest, dubitatur tamen de matre binuba, sum. n. 47.

Et quid in concursu plurium substitutionum factarum à diversis parentibus, sum. n. 48.

Ascendentium, Descendentium, ac Fratrum, seu Sororum favore ordinari debet, & quomodo, sum. num. 50.

Dictis autem personis extantibus, ac neglectis remanet nulla quoad bona in testabilis, sed firma in bonis substituentis, sum. n. 51. 52.

Hæc nullitas, an procedat, ubi substitutum est Monasterium seu causa pia, disc. 184. n. 3. 6. & seqq. sum. num. 53.

Descendentium favore &c. Vid. supra Ascendentium.

Fideicommissariam tacitam continet, disc. 184. n. 7. Fratrum favore &c. Vid. supra Ascendentium.

Personis quibus fiat, sum. num. 46.

A pupillari, in quibus differat, sum. n. 47. & seqq.

Sorores etiam capit, sub nomine fratrum, & quare, disc. 184. num. 2.

Sorum favore &c. Vid. supra Ascendentium.

Substitui, an possit favore pia causa etiam præter formam *l. humanitatis*, disc. 184. n. 3. 6. & seqq. sum. num. 53.

Transmittitur & quando, disc. 184. num. 8.

SUBSTITUTIO FIDEICOMMISSARIA

Est compendiosa quando resultat, disc. 97. num. 25.

Conjecturis quibus inducatur, certa ac determinata regula tradi non potest, disc. 124. n. 7. 8. sum. n. 13. disc. 124. n. 7. 8.

Esse censetur tantum facta in bonis hereditariis, disc. 123. n. 4. disc. 124. n. 5.

Fallit si fiat mentio pupillaris aetatis principaliter, non autem incidenter, vel si fuerit concepta per verba directa civilia, disc. 124. sub n. 5.

Continuat omni tempore, ubi non adest mentio pupillaris aetatis, neque testator distinxit tempora, disc. 124. n. 4.

Explicantur decisiones & auctoritates firmantes contrarium, disc. 124. n. 5.

Item est omni tempore, quæ sunt concepta figura pupillaris per verba communitiva vel aetate non civilia, disc. 122. n. 3.

Non præsumitur regulariter, disc. 107. n. 8. 11. 12.

Quando dicitur, disc. 107. n. 8. 11. 12. Excluditur verbis libertatem denotantibus, disc. 109. numer. 9. 10. disc. 109. mer. 9.

Item conjecturis, quibus, disc. 124. n. 7. n. 7. & seqq.

In exemplari tacite continetur, disc. 124. n. 5.

Induci ut possit quando consideratur matris in medio, disc. 124. n. 5.

Et quando, & ex quibus conjecturatur, sed certa ac determinata regula potest, disc. 124. n. 7. 8. sum. n. 13.

Quando autem inducatur potius vid. Substitutio vulgaris.

Pœnalis in casu delicti vel alienationis, eodem jure quo fideicommissum in casu, disc. 10. n. 5.

Præsumi debet potius vulgaris &c. Vid. Substitutio vulgaris.

Pupilli bona propria non complectitur, sum. num. 1.

Nec protrahitur ad legitimam, tam, disc. 121. num. 2. disc. 122. num. 7. sum. num. 1.

Ex vocatione alicujus ejusque filiorum, disc. 91. per tot.

Et an ex vocatione proximioris, disc. 69. n. 11.

Vid. Fideicommissum.

SUBSTITUTIO MILITARIS

Privilegia quæ habeat, sum. n. 51. 52.

An dictis privilegiis gaudeat multo temporis, sum. n. 56.

SUBSTITUTIO PUPILLARIS

In aetate pupillari constituto fieri tantum potest si per milites, vel nisi urgeat favor patris, sum. num. 31. 32.

Bona etiam propria pupilli comprehendit, sum. num. 4.

Caducata quibus casibus transmittitur, sum. num. 45.

Codicillis ordinari non potest, sum. n. 13.

Sub compendiosa quando continetur, substitutio Compendiosa.

Describitur, sum. n. 27. & seqq.

Directa non datur inter inæquales in ætate, sum. num. 6.

Procedit etiam in ea substitutione, intelligitur à statuto de filiis in conditione, &c. disc. 79. n. 7.

Distinguitur in expressam, tacitam & mixtam, sum. num. 34. 35.

Esse seu contineri censetur in substitutione verbis communibus, matre non excludente, & accedente prohibitione derogatoria, disc. 124. num. 2.

Declaratur, disc. 124. n. 3.

Non censetur facta filio in re, disc. 121. n. 1.

Lim. 1. si substitutio respiciat potius pupilli, non bona, disc. 121. n. 4. disc. 122. n. 4.

Etiam quod postea fiat mentio compendiosa, disc. 121. n. 4.

De LU
de
testament
et cat
97

RERVM NOTABILIVM.

Lim. 2. favore causæ p. disc. 122. n. 4.
Lim. 3. si substitutus sit etiam filius testatoris, disc. 122. n. 5.

Maximè quando concurrit exclusio matris binuba, disc. 121. n. 4.

Non præsumitur, nec continetur sub compendiosa &c. *Vid.* Substitutio Compendiosa.

Excluditur vel bis libertatem denotantibus, disc. 126 n. 9.

Ab exemplari, in quibus differat, sum. num. 47. & seqq.

Expressa, concipitur nunc quomodocumque præcipue ob clausulas salutares, sum. num. 36.

Quando capiat torum non curata existentia matris in medio, sum. num. 37.

Fideicommissaria potius dicitur, & est omni tempore, si concepta sit per verba communia vel directa non civilia, disc. 122. n. 3. disc. 124. n. 5.

Fieri non potest nisi ab eo, qui jus patriæ potestatis habet, sum. num. 28.

Ampl. nec à matre, nec ab ascendente, neque etiam à patre, qui non habet dictum jus, sum. num. 29.

Item nec ab Hæreticis, Schismaticis, & aliis de quibus hic, sum. n. 38.

Filiis adoptivis vel legitimatis, an fieri possit, sum. num. 30. remiss.

Matrem à legitima excludit, si expressa sit, siue contenta sub compendiosa, disc. 123. n. 2.

Declaratur, disc. 123. n. 3.

Et existentia matris in medio non facit cessare transmissionem in vim pupillaris expressæ, vel etiam tacitæ si sit binuba, disc. 125. n. 12.

Mixta, vix unquam dari potest, sum. n. 35.

Perpetua & indefinita sit conjecturis, disc. 103. n. 4.

Examinantur hujusmodi conjecturæ, disc. 103. n. 5.

Requirat ad sui substantiam, quod pupillus sit in potestate testatoris vel saltem conceptus, disc. 126. n. 3.

Tacita continetur regulariter sub compendiosa ac vulgari, sum. num. 34.

Alia resultat ex præsumptione legis, alia ex conjecturata voluntate patris, sum. n. 39.

Bona omnia quando capiat tam patris, quam pupilli pendet à circumstantiis, ac conjecturis, sum. num. 40. 41. 42. 43.

Prædicta procedunt, ubi agitur de substitutione universali, sed ubi de particulari, ac in re certa, latè distinguitur, sum. n. 44.

Transmittitur & quando. *Vid.* Substitutio in genere.

Sub vulgari continetur &c. *Vid.* Substitutio Vulgaris.

SUBSTITUTIO RECIPROCA

Capit etiam ea quæ ad gravatum obvenierunt ex portione alterius gravati jure substitutionis, disc. 78. n. 6. disc. 79. n. 2. disc. 89. n. 17.

Essè firmatur in casu difficili de quo hic, discurs. 55. n. 2. 3.

Facta si sit inter duos, quando superstes censetur gravatus erga proprios filios, disc. 81. n. 3. 6.

Uni, seu per verba *si unus*, intelligitur discretivè de omnibus, disc. 105. n. 2.

Lim. ex conjecturis, quæ limitatio declaratur, disc. 106. n. 13. 14.

Linearis consideratur in duplici differentia, & de di-

versis effectibus, disc. 106. n. 17. sum. n. 169.

Non admittitur regulariter, disc. 100. n. 2. disc. 103. n. 6. disc. 104. n. 2. sum. n. 169.

Lim. ex conjecturis etiam in dispositione transferendis inducitur, quarum aliqua ponderantur, disc. 84. n. fin. disc. 89. n. 16. disc. 95. n. 5. 6. 9. disc. 100. n. 4. 7. & seqq. disc. 101. n. 4. 9. 10. disc. 103. n. 7. 8. disc. 104. n. 4. 5. 6. disc. 105. n. 3. disc. 106. n. 12. sum. n. 170. & seqq.

Inducitur præcipue, & facilius in dispositione ascendente, disc. 104. sub. n. 5. sum. n. 173.

Quid quando plures lineæ ab initio distinctæ consideratæ sint tanquam unica, sum. numer. 174.

Et an fœminæ vel cognati propriæ lineæ admittantur vincant masculos vel agnatos alterius lineæ admittendæ, sum. n. 175. 176.

De lineæ ad lineam regulariter non intelligitur, sed de qualibet lineæ discretivè inter descendentes, disc. 34. n. 5. disc. 100. n. 3. disc. 101. n. 2. disc. 102. n. 2. disc. 103. n. 6. disc. 106. numer. 11. disc. 143. n. 7.

Maximè ubi testator non est ex ascendentibus, disc. 102. sub. n. 2. disc. 143. n. 7.

Secus verò ubi unus hæres ab initio fuit institutus, siue una lineæ constituta, disc. 102. n. 3.

Ordinata intelligitur inter institutos universaliter, non autem cum instituto in re particulari, disc. 99. n. 6.

Quid quando cessant omnes universaliter instituti, disc. 99. n. 7.

Si fuerit simpliciter inter plures vocatos inæqualiter, alios scilicet universaliter, alios particulariter, convenit solum æquè universaliter institutis, sum. 176.

Ex prohibitione alienationis, quando resultat, disc. 101. n. 3. 5. & seqq.

Representationem excludit ordinata inter institutos appellativo nomine vocatos, disc. 20. n. 2. disc. 21. n. 5.

Intell. si substitutio restricta sit ad solos fratres hæredes institutos, secus si habeat ulteriorem progressionem, disc. 20. n. 5. disc. 21. n. 8.

SUBSTITUTIO VULGARIS

Anomala propria quando datur, seu qualis sit, de ejus effectu, & Auctoribus, de ipsa loquentibus, disc. 18. n. 7. sum. n. 24. 26. & 233.

Impropria quæ sit, & quid operetur, sum. n. 25. & 233.

Inducit subingressionem per quam remotior sit æqualis proximiori, disc. 17. n. 4. disc. 18. n. 4. sum. n. 233.

Intell. quando testatoris voluntas incerta, & ambigua est, secus autem illa in contrarium concurrente, disc. 17. n. 4. disc. 18. n. 6.

Continetur sub statuto, ut filii in conditione positi censentur vocati, disc. 79. n. 8.

Quomodo excludat caducationem fideicommissi, disc. 32. n. 5. disc. 42. n. 4. disc. 53. n. 5. 9. & seqq. disc. 60. n. 11. discurs. 107. n. 5. 6. discurs. 114. n. 7.

Et de *theor. Barr.* ac alia *Angel.* disc. 43. n. 15. disc. 53. n. 5. disc. 60. n. 11. disc. 107. n. 4. 5. 6.

Caducationem fideicommissi &c. *Vid.* supra Anomala.

Codicillis ordinari non potest, quæ universæ hæreditati adjicitur, sum. n. 15.

Valet tamen in re particulari, sum. num. 17.

Dummodo sit clara & expressa, sum. numer. 18.

Sed quando est tacita pendet à formula verborum, sum. n. 19.

Hoc autem non attenditur favore Ecclesiæ vel causæ piæ, sum. n. 20. 21.

Sub compendiosa etiam ordinata in legato particulari continetur, discurs. 108. numer. 4. sum. num. 14.

Declar. ut procedat, quando est concepta per verba directa non autem communia vel obliqua, disc. 108. n. 5.

Subdeclaratur, disc. 108. n. 6.

Dicta autem distinctio verborum non procedit favore piæ causæ, discurs. 108. numer. 8. 11.

Directa &c. *Vid.* Anomala. Dispositio.

Dispositio prima, ac directa dicitur, ita ut non patiatur dari priorem successorem, quo dato cum effectu expirat, sum. n. 10.

Dicto autem successore non dato remanet directa quoad diversos effectus, summ. numer. 11.

Distinctur in expressam & tacitam, summ. numer. 14.

Ecclesiæ vel piæ causæ favore nihil refert, an per directam vel fideicommissariam quoad detractiones, sum. n. 22.

Sed attenditur quoad caducationem ob præmorientiam legatarii, sum. n. 23.

Esse præsumitur regulariter, potius quam fideicommissaria, nisi disponens voluntas aliter suadeat, discurs. 89. num. 3. discurs. 127. num. 3. sum. n. 12.

An censetur, vocans proximiorum, disc. 49. n. 9. 10. disc. 69. n. 11.

In fideicommissio &c. *Vid.* Anomala.

Inducitur potius quam fideicommissaria per verba non extantibus, disc. 89. n. 3.

Inducta censetur inter filiorum filios, nepotes seu descendentes vocatos, disc. 76. n. 3.

Prima si deficiat, corrunt dependentes, & consequitiva, disc. 109. n. 4. 6.

Secus si secunda sit independens, quo casu tantum compendiosa continet etiam fideicommissariam, disc. 109. n. 5. 6.

Et quando una dicatur alteri accessoria, ac dependens vel potius independens ac principalis, disc. 109. n. 7.

A pupillari, in quibus differat, summ. numer. 27. & seqq.

Pupillarem tacitam continet, facta pupillo vel posthumo, discurs. 126. numer. 2. summ. numer. 34.

Intell. si pupillus saltem sit conceptus, disc. 126. n. 2.

Lim. 1. matre vel patre existente in medio, disc. 126. n. 4.

De patre comprobatur variis rationibus, disc. 126. n. 5. 6.

Quid, existente in medio, fratre vel sorore, disc. 126. n. 7. remiss.

Secundo non continet ob voluntatem expressam vel præsumptam testatoris, discurs. 126. num. 8.

Substitutiones aliarum, quas continet, corrunt si prima institutio effectum sortita fuerit, discurs. 127. num. 4.

Tacita, sub compendiosa vel pupillari continetur, sum. n. 14.

Ex vocatione alicujus ejusque filiorum, an resultet, disc. 91. per tot.

SUBSTITUTIO IN GENERALI

Ob alienationem quæ dispositionem in se habentem administrationem reoblat, debet ex sola dispositione legi sine particulari conditionali dispositione hominum, num. 344.

An id procedat etiam in præjudicium gravati, sum. sub n. 344.

In casu uno ordinata non extenditur ad quo testator si voluisset cogitare, disc. num. 8.

In casu deficientiæ facta simpliciter, facta in casu mortis, disc. 90. n. 9.

Cessat in casu non existentie jure alios, disc. 90. n. 2.

Sed contraria opinio est veritas, disc. num. 3.

Refertur distinctio quæ non attendit substitutionem directam & fideicommissariam, disc. 90. n. 4.

Non cessat maxime ubi agitur de causâ, quod tamen declaratur, disc. 90. n. 10.

Declarat. etiam dicta verior opinio, num. 6. 7.

Et quando debeat potius attendi opinio Oldradi, discurs. 90. numer. seqq.

Si concipiatur in defectum aliquem vocatæ non purificatur si aliquis ex parte existat, licet non succedat, disc. 90. n. 11.

Verificatur etiam si persona non existat in contrarium urgeant verba facta, sum. n. 201.

In casu delicti, quando inferat ad eum, disc. 42. n. 13. disc. 104. n. 8.

Attendenda magis est in liberos voluntatis quam in correlative, disc. num. 5.

Est magis in favorem gravati quam in disc. 151. n. 6.

Inferat gravamen impediendo dispositionem ac continet odium, secundum aliquos, disc. num. 3.

Contra quod potius respiciat favorem, disc. 152. n. 4. 5.

In casu non existentie alicujus personæ, non habeat si existat & postea deficiat, disc. sum. n. 202.

Non procreationis liberorum, attenditur si procreentur & decedant, disc. 110. numer. remiss.

Causæ piæ quando caducetur ob contrarium præcedentem, disc. 108. n. 13.

Vid. Causa pia.

Concepta simpliciter ac indeterminata præsumitur vulgaris potius quam fideicommissaria, disc. 109. n. 3.

Disponentis voluntas aliter sua deat, disc. 109. n. 3.

Conditio nem habens non deficit per hoc substitutus reddatur incapax successioni, disc. num. 17. remiss.

Sub conditione facta alicui quod non contra hereditatem dicitur ex causa cogulanda uti contractus, disc. 77. n. 1. 2.

Copulativa, quando resolvatur in partem, sum. n. 213.

Et alternativa quando resolvatur in partem, sum. n. 214.

Duplici si per copulativam fuerit substitutus, sum. n. 215.

Substitutiones aliarum, quas continet, corrunt si prima institutio effectum sortita fuerit, disc. 127. num. 4.

Tacita, sub compendiosa vel pupillari continetur, sum. n. 14.

Ex vocatione alicujus ejusque filiorum, an resultet, disc. 91. per tot.

Sed quando est tacita pendet à formula verborum, sum. n. 19.

Hoc autem non attenditur favore Ecclesiæ vel causæ piæ, sum. n. 20. 21.

De L. U
ne
testament
et cat
9VI
9

RERVM NOTABILIVM.

cessat ob defectum unius conditionis, disc. 120. num. 2.
 Quid si per alternativam, disc. 130. n. 3.
Non exantibus masculis, purificatur si nulli adiat masculi de tempore aperta successione, non attenda spe illorum supervenientia, disc. 9. num. 8.
Si sine filiis decesserit, alicui facta mortuo eorum filius, expirat, disc. 6. n. 2.
 Et purificata non dicitur quousque est spes, quod ille cui facta est substitutio possit filios procreare, disc. 7. n. 8. 18.
Si ab intestato, quare per testatores solet ordinari, disc. 120. n. 7.
Vid. infra Purificat.
 Ob contraventionem seu non implementum locum habet, sum. n. 3. 4. 8.
Vid. Contraventio.
 Corruit quæcumque sub vulgari contineatur si prima institutio effectum sortita fuerit, disc. 127. num. 4.
 Descendentibus facta &c. *Vid. Filii.*
 Distinguitur in quinque species, summ. numer. 9. & seqq.
 Donatio fieri potest per donatorem, discurs. 139. num. 7.
 In dubio censetur non adesse, disc. 132. num. 14. disc. 150. n. 10.
 Fallit in fideicommissio in casu delicti, disc. 150. num. 11.
 Effecta si fuerit una tantum, postquam omnes alie evanescent, directa esse potest, disc. 96. n. 15.
 Filiis seu descendentibus simpliciter facta intelligitur cum conditione *si sine filiis*, nisi contrarie adint probationes seu presumptiones, disc. 74. num. 2.
 Contraria presumpcio est, si de filiis unius & non alterius, cogitatum sit, disc. 74. n. 3. & 6. in fin.
 Et si desinat ob existentiam dictorum filiorum, isti non censentur vocati, disc. 74. num. 4. & seqq.
 Feminarum subsidiarie facta hoc est deficientibus masculis, non purificatur quousque durat spes, seu potentia existentia masculorum, disc. 11. num. 14.
 Feminas comprehendit post defectos masculos facta favore agnationis, disc. 15. n. 14.
 Individua ex quibus circumstantiis dignoscatur, disc. 106. n. 16.
 Jus accrescendi quando contineat sive inducat inter substitutos, ita ut portio præmorientis accrescat superstiti, vel potius hæredi gravato libera remaneat, disc. 32. n. 10. disc. 96. n. 8. disc. 106. n. 16. sum. n. 212.
 Et qui favore substituti in re particulari, disc. 11. num. 2.
A Monasterio quando impediatur &c. *Vid. Monasterium.*
 Numerum pluralem quando faciat resolveri in singularitatem &c. *Vid. Numerus.*
 Particularis nominatim excludens aliquem, illum non excludit a substitutione universali ordinata ad favorem generis de quo ille est, disc. 30. n. 16. disc. 46. n. 9. disc. 48. n. 6. sum. n. 252.
Lim. si exclusio facta fuerit ex odio & quando id procedat, vel cesset ob sequentem reconciliacionem, disc. 49. n. 7. & seqq. sum. n. 252.
A patre ordinata inter filios quando capiat ea, quæ ad hæredem gravatum obyenerunt in vim substitutio-

tionis pupillaris de bonis pupilli, disc. 79. n. 5.
 Plurium favore ordinata an aliquibus deficientibus vel non natis corrumpat in totum, etiam quo ad superstites, disc. 112. n. 4.
 Et quatenus duret quoad superstites an in toto, vel pro parte, disc. 112. n. 5. 6.
 Posthumo facta ex ventre unius uxoris, quando extendatur ad posthimum ex alia uxore, disc. 116. n. 1. & seqq. sum. n. 210.
 Prima seu in primo gradu, si effectum sortiatur, omnes alie consequutivæ & per vulgarem expirant, disc. 89. n. 4.
 Si caducetur, quando caducetur sequens, disc. 53. n. 3. 5. disc. 107. n. 3. 4.
 Si adjectam habet ar conditionem, hæc regulariter censetur in secunda seu secundo gradu repetita, & quando secus, disc. 120. num. 4. disc. 153. num. 2.
 Et de differentia inter substitutionem in casu mortis vel alienationis, & alteram in casu ingressus in Religionem, disc. 153. n. 3.
 Per vulgarem concepta si deficiat, corrumpit dependentes & consequutivæ, disc. 109. n. 4. 6.
 Secus si secunda sit independens, quo casu tantquam compendiosa continet etiam fideicommissariam, disc. 109. n. 5. 6.
 Et quando dicatur una alteri accessoria ac dependens, vel potius independens ac principalis, disc. 109. n. 7.
 Progressum faciens ad alios ejusdem generis seu descendentiæ, differt ab ea qua transit ad diversum genus, disc. 83. n. 6. 7. disc. 89. n. 14. 15.
 Prohibitionem alienationis de necessesse non requirit ut inducatur, disc. 127. n. 8.
 Proximiores vocans an censetur per vulgarem vel fideicommissariam, disc. 49. n. 9. 10. disc. 53. n. 15. disc. 69. n. 11. disc. 85. n. 13. disc. 92. n. 3. & seqq. disc. 93. num. 3. & seqq. disc. 94. num. 9. sum. n. 152. & 153.
 Purificatur & quando si instituti non habeant tempore aperta successione qualitate a testatore præscriptam, disc. 9. n. 8. & seqq.
Vid. in Casu &c. sub Conditione &c.
 Qualitatem a testatore volitam, requirit adesse tempore sequente vacationis sive aperte successione, nec attenditur spes seu potentia illam assequendi, disc. 8. n. 8. 10.
Contrarium, quod ad impediendam purificationem substitutionis sufficiat de eo tempore spes assequendi illam qualitatem, puta Doctoratus &c. disc. 9. num. 9.
 Conciliantur, disc. 9. 10. & seqq.
 Quarta pars bonorum quando importet, facta in eo quod superesset, disc. 59. per totum.
 Regulatur ab institutione complectens omnia in illa contenta, disc. 119. n. 2.
Lim. si constat de contraria voluntate testantis, & unde hæc conjectura eliciatur, disc. 129. n. 5.
A Religioso quando impediatur, *Vid. Monasterium Religiosi.*
 Repetita quando censetur alteri hæredi, qui primo cassato cui facta fuerat, deinde scriptus est, disc. 127. n. 4. 17. sum. n. 211.
 Restricta ad certum tempus ut pupillaris ætatis, ultra illud non extenditur, disc. 103. n. 2. disc. 106. n. 11. sum. n. 205.
 Fallit ex conjecturis ex quibus fit suppletio, disc. 103. n. 3. sum. n. 206. 207.
 Servitutum importat, disc. 126. n. 9.
 Præsertim si sit obliqua, disc. 126. n. 11.

Per

CA
215

Per Statutum Avenionense quomodo laudabiliter
 ordinetur, disc. 96. num. 13. & seqq.
 Suspensionem quando admittat, *Vid.* Suspendio.
 Transmittitur ad substitutum præmorientis hæredes,
 quando substitutus erat simul cohæres, disc. 125.
 num. 2.
 Fallit primo in multis casibus, disc. 125. n. 3.
 Secundò, si substitutus vivens non adierit cum
 pupillo testatoris hæreditatem, discurs. 125. sub
 num. 3.
 Tertio, si substitutio non est universalis sed
 particularis, disc. 125. sub n. 3.
 Quarto, si constet de contraria voluntate, à
 qua transmissio pendet, disc. 125. n. 4.
 Sed contra, quod immo dependeat ex po-
 tentia juris accrescendi, vel ex speciali favore pu-
 pillaris, disc. 125. n. 4.
 Vocatio autem expressa hæredum substituti
 in proposito operatur evidentius transmissio-
 nem, disc. 125. n. 5.
 Et sub hac vocatione an veniant omnes, vel
 hæredes sanguinis, duplex sententia refertur cum
 limitationibus, disc. 125. n. 6. & seqq.
 Verbis communibus facta, matre non existente in
 medio & accedente prohibitione detractionis
 legitimæ pupillarem continet, disc. 124. n. 2.
Declarat. disc. 124. num. 3.
Vid. Verba, non extantibus, &c. Deficienti-
 bus &c.
 Universalis &c. *Vid.* supra Particularis.
 In voluntatem alterius collata, & in tempus remo-
 tum valet & quare, disc. 60. n. 5. 6.
 Usufructuario facta quoad proprietatem, facit taliter
 substitutum censeret hæredem ab initio, disc.
 53. n. 10. disc. 60. n. 12. disc. 107. n. 9.
Lim. ex conjecturis & quibus, discurs. 107.
 num. 10.
 Et quid favore piæ causæ, discurs. 107. nu-
 mer. 13. 14.
SUBSTITUTUS.
 Admittitur statim rejecta suspensione in fideicom-
 missio pœnali ob delictum vel alienationem, disc.
 10. num. 8.
Ampl. primo, in primogenituris & majorati-
 bus, disc. 7. n. 9. disc. 10. n. 3.
 Secundo, in majoratibus Hispaniarum, disc.
 7. n. 10. disc. 13. n. 12.
Lim. primò in primogenituris Italiæ, disc. 7.
 num. 10.
 Secundò, in simplicibus fideicommissis in
 quibus non admittitur statim substitutus, seu
 secundo loco vocatus, sed datur suspensio do-
 nec durat spes generis prædilecti, d. 7. n. 8. d. 9. n. 5.
 Imò simpliciter & indistinctè datur ista suspen-
 sio tam in fideicommissis quàm in primogenitu-
 ris, sive Italiæ sive extra, d. 7. n. 14. *Vid.* Suspendio.
 Agnoscere potest bonorum possessionem & tan-
 quam curator illa administrare, pendente condi-
 tione fideicommissi, & instituto in rerum na-
 tura non existente, disc. 7. n. 4.
 Cautionem petere &c. *Vid.* Cautio.
 Duobus hæredibus delinquentibus, an uniorum
 reintegrato teneatur refundere totam, vel po-
 tius ejus portionem tantum, disc. 151. n. 3. & seqq.
 Fructus quando consequi debeat conditione pen-
 dente, disc. 151. n. 7. disc. 187. n. 3.
 Et quando debeat consequi etiam omnes cum-
 mulatos, ac quidquid primo instituto deberetur,
 disc. 187. n. 5. 12. disc. 188. n. 2. & seqq.
 Jure accrescendi quando gaudeat, disc. 111. n. 2. &
 seqq.

A prædilecta persona quando excludatur, disc.
 num. 23.
 Qualitatem à testatore desideratam si non habet
 sufficit quod finis à testatore intentus sit,
 tur, sum. n. 203.
Lim. multis modis, sum. n. 204.
Vid. Qualitas.
 In usufructu, non dato altero substituto, non
 rate, an remaneat substitutus in totum,
 num. 3. & seqq.
 Quando intelligatur de causa fallente
 iam proprietatem, disc. 110. n. 5.
SUCCEEDERE
 Non posse, & facere ut deficiat conditionem
 necessariò connexa, disc. 9. n. 17. *etiam*
SUCCESSIO
 Æqualis est masculorum & feminarum, & cognatorum,
 de jure novissimo, disc. 110. n. 5.
 In capita regulatur & non in stirpes, sive
 sit. sive ex testamento non extantibus
 disc. 19. n. 2. 3.
 Quid ubi filii veniunt dependentes
 eorum parentum, disc. 19. n. 5.
 Item regulatur in capita in substituto-
 ditibus, seu emolumentis inter omnes
 lia, disc. 22. num. 3.
 Et quando regulatur in stirpes, disc.
 Clerici quando non impediatur dispositio
 laicalis exclusivi feminarum, disc. 110. n. 5.
 Clericorum secularium ac regularium, non
 differat quoad fideicommissa, sive
 tus Hispaniæ, disc. 67. n. 5. & 109.
 Conditionem si desideret, quando substitutus
 quod extiterit de tempore successione,
 num. 11. & seqq. disc. 44. num. 14. 16.
Vid. Condicio.
 Ecclesiæ ubi procedat ad instar Monasterii, disc.
 seculari gravato, sub conditione, disc. 67. n. 4. & seqq.
 Emphyteutica an regulatur in stirpes, disc.
 disc. 19. num. 4. 9.
 Excludens aliquem in uno ordine prædilectum
 facit ut ille excludatur ab alio ordine, quod
 sub quo comprehenditur, disc. 30. num. 1. &
 46. num. 9. disc. 48. num. 6.
Lim. si facta fuerit ex odio, quando non
 cedat, disc. 49. num. 7. & seqq.
 Maritam, intelligitur de successione
 renda post matrimonium, non de dote
 quisquis priusquam nuberet, disc. 44. num. 1. &
 pes, non extantibus patris, ac prædilecti
 representatione, disc. 19. num. 4.
 In dubio regulatur jure intestate, disc.
 disc. 17. n. 15. disc. 20. n. 3. disc. 21. n. 4. &
 In ea tamen non attenditur unicitas,
 plicitas vineuli vel gradus, sicut in successione
 intestata, disc. 17. num. 15.
 Contrarium, quod dupliciter variè
 dus attendatur, disc. 20. num. 4.
 Distingue, aut agitur de dispositione
 dentis vel transversalis remotionis & tan-
 ditur; aut agitur de dispositione fructuum
 ditingue, vel enim continet unum tantum
 dum substitutionis & tunc attenditur
 tractum successivum & non attenditur
 num. 6. & seqq.
 Jure accrescendi seu non decrescendi
 do regulatur stante indivisitate in
 luntate testatoris, disc. 17. num. 14.

De L. U
 de
 testamentis
 et c.
 qv
 9

RERUM NOTABILIVM.

Cum statuaria etiam successione regulatur, d. 36. n. 3.
 Fideicommissi quando seniori deferatur. *Vid. Senior.*
 Quibus casibus suspensionem recipiat *Vid. Suspendio.*
 In fideicommissis ordinem retrogradum non admittit à secundo ad primum, sed à secundo ad tertium, d. 95. n. 7.
 Filiis fratrum defertur in capita, ubi non adest concursus cum patris, d. 113. num. 5.
 Fœminæ exclusæ per masculos, his defectis, locum habet non in portione tantum à qua exclusæ fuit, sed in toto, d. 37. nu. 9. sum. n. 268.
 Fœminas excludens excludit etiam fœminarum filios, d. 24. n. 4.
 Multa alia. *Vid. Fœminæ.*
 Genis primo vocati, vel subsidiariè vocati quomodo procedant, seu una ab altera differat, disc. 68. num. 24.
 Jesuitarum ex professione &c. *Vid. Professio.*
 Jus patronatus gentilitii regulatur in capita & non in stirpes, d. 22. n. 4.
 Et quando regulatur in stirpes, d. 22. n. 9.
 In majoribus qualificatis regulatur jure Regnorum vel feudorum dignitatis cum ordine primogenituræ, d. 13. n. 4.
 Seniori &c. *Vid. Senior.*
 Suspensionem &c. *Vid. Suspendio.*
 Alia. *Vid. Majoratus.*
 Militibus militiarum &c. *vid. Milites.*
 Monasterii &c. *vid. Monasterium.*
 Nepotibus ex fratribus utrinque conjunctis debetur excludendo conjunctos uno tantum latere, d. 57. n. 7.
 Ordinata à testatore, non potest per hæredem gravatum interverti d. 56. n. 3.
 Et quando ac ex qua ratione secus videatur, d. 56. n. 4. 8.
 Pactis dari non potest, sive in toto sit, sive in parte, d. 141. n. 8. & seqq.
 Expenduntur rationes, d. 141. num. 33. & seqq.
 Et hujusmodi pacta in quo differant à fideicommissis reciprocis conventionalibus, disc. 141. n. 45. & seqq.
 Primogenito excluso an debeatur post secundogenitum vocatum, d. 49. n. 5.
 In primogenituris procedit eodem ordine in Italia, Gallia, & Hispania, ita ut linea vincat gradum, sexum &c. sum. num. num. 60. & seqq.
 Proximiori gravati non verò gravantis defertur in fideicommissis ac juribus emphyreuticis & feudaliibus, d. 1. sub n. 15. d. 3. sub num. 6.
Vid. Proximitas. Proximior.
 Qualitatem si desideret quando sufficiat vel non, quod extiterit de tempore successionis, disc. 30. nu. 17. & seqq. d. 44. num. 14. 16.
 Religiosorum &c. *Vid. Religiosi.*
 Remotioris an sit revocabilis, ita ut proximior superveniens eam avocet, disc. 7. n. 6. d. 29. n. 10. d. 52. n. 13.
 Distinguitur, sum. n. 278.
Vid. Remotior.
 Per substitutionem reciprocam regulariter datur discretivè inter descendentes de qualibet linea, non autem de linea ad lineam, disc. 34. nu. 5.
Vid. Substitutio.
 In suspensio stare debet, donec durat spes seu potentia existentia personarum prius vocatarum,
Card. de Luca de Fideicommissis.

seu lineæ quam ingressa est, disc. 28. n. 15. d. 29. n. 11. d. 40. n. 7.
 Quid de primogenitura, d. 29. n. 12.
 Declaratur conclusio, d. 40. n. 13. 14.
 Et fructus ad quem spectent durante dicta suspensione, d. 40. n. 10.
 Uxoratas excludens quomodo possit ordinari, sum. num. 249.

SUCCESSOR

Constituto antecessoris non juvatur, d. 106. num. 8.
 Derogatione fideicommissi non potest uti concessa antecessori, qui in toto vel in parte non fuit ea usus, sum. n. 300.
 Fideicommissi, cui præventivè restitutio facta fuit tenetur ad onera incumbencia restituenti, disc. 195. num. 8.
 An dicta onera excedere possint emolumentum, d. 195. num. 9.
 Agnoscere potest portionem delatam gravato, quamvis ab eo non agnitam, d. 78. n. 9.
 Electionem habet agendi vel ad bona alienata, vel contra gravatum alienantem pro reintegracione, d. 84. n. 12. d. 173. n. 2.
 Quod hæc secunda via contra alienantem sit tutior, d. 173. n. 3.
 Investimenta facta per hæredem gravatum, seu possessorem non potest respuere, disc. 177. num. 6.
 Locationem à gravato bona fide factam servare tenetur, secus si mala & quando bona vel mala fide dicatur facta, sum. n. 359.
 Transactioni per antecessorem factæ quando stare tenetur, d. 94. n. 3. d. 154. n. 20. d. 173. nu. 4. 9. d. 174. n. 2. & seqq.
 Futurus debet consequi alimenta, d. 90. n. 6.
 Jure proprio veniens nullum recipit præjudicium ex conventionibus initis cum majoratum possessoribus, d. 13. n. 20.
Vid. Transactio.
 Qualitatem quando censeatur habere adjectam, quæ primo instituto seu vocato fuit imposita, d. 190. n. 3. & seqq.
 Transactionem quando servare teneatur &c. *Vid. Transactio.*

SUCCESSORUM

Nomine, qui veniant, d. 36. per tot.
 Et quid concurrente statuto exclusivo fœminarum, d. 36. n. 4. 5.
SUPPELLECTILIA
 Fideicommissio universali quando comprehendatur & sint restituenda, distinguitur, nu. 219. 222.
SUPERFLUITATIS
 Argumentum est ad modum leve, ac facilè removetur, d. 8. sub n. 6. d. 54. n. 7.
SUPPLETIO
 Casus omisi quando locum habeat & de materia, d. 103. n. 3. d. 125. n. 5. 7. & seqq.
SUPPLICATIO
 Impedimentum probat super quo petitur dispensati, d. 8. n. 11.

SUPPOSITIO

Personæ quibus casibus memorandis verè evenerit, d. 193. n. 6. 15.
 Et quando hujusmodi suppositionis difficultas intrerit, d. 93. nu. 15.
SUSPENSIO SUCCESSIONIS
 In beneficiis Ecclesiasticis non datur, sed attenditur tempus vacationis vel præsentationis, d. 8. n. 5. d. 9. n. 6.

Secu

Secus si lex fundationis ab initio de superioris consensu adjecta contrarium disponat, d. 8. nu. 5. In commendis non datur, d. 8. n. 5. 13.

Contraria opinio, d. 8. n. 13. Distingue: aut commenda erecta est auctoritate Ordinarii, & tunc non datur suspensio, aut erecta est in privatis bonis adinstar primogenituræ, & tunc datur, d. 8. n. 15.

Sed in Commendis S. Stephani datur ex peculiaribus constitutionibus, d. 8. n. 13. In Feudis non datur, d. 8. n. 7. d. 9. n. 6.

In fideicommissis simplicibus datur, donec durat spes, seu potentia generis prædicti, d. 7. n. 8. 14. d. 9. n. 5.

Et decis. Rotæ Rom. quæ videntur contrariæ declarantur, d. 7. n. 15.

Fœmina subsidiariè vocata, datur donec durat spes existentia masculorum, d. 11. n. 14.

Impenditur conjecturis, & quibus, d. 9. n. 14.

Inducitur conjecturis, & quibus, d. 9. n. 16.

In Majoratibus & primogenituris, nec per momentum quidem datur, sed ille qui reperitur de tempore facti casus admittitur, d. 7. n. 9. d. 10. n. 3.

Secus si testator non abhorruerit hujusmodi suspensionem, d. 7. n. 10.

Decl. 1. id non habere locum in primogenituris Italiae, d. 7. n. 10.

Secundo procedere solum in primogenituris qualificatis, secus in aliis non qualificatis, d. 7. n. 11. & sub. n. 17. d. 9. n. 6.

Et quando dicantur qualificata, d. 7. n. 16. 17.

Tertio non habere locum in primogenituris simplicibus ordinatis solum pro unione, & conservatione bonorum in una persona, d. 7. n. 11.

Contrarium, d. 7. n. 16.

Quarto procedere si primogenitura vacet sine culpa, puta per mortem naturalem vel civilem, secus si cum culpa scilicet ob contraventionem voluntati testatoris, d. 7. n. 12.

Sed refutatur hæc declaratio, d. 7. n. 19.

Et quibus casibus detur dicta suspensio, d. 29. n. 12. Dif. 95 n. 4. sum. n. 66. 67.

In Majoratibus Hispaniarum non datur Dif. 7. n. 10. Dif. 13. n. 12.

Contrarium, vel ex voluntate testatoris vel ex natura majoratus, Dif. 7. n. 14. remis.

Distingue in majoratibus primi ordinis Regia auctoritate erectis cum jurisdictione & dignitate non datur; in majoratibus secundi ordinis privata auctoritate erectis, datur, Dif. 7. nu. 17.

Sed de jure communi datur simpliciter, & indistinctè tam in primogenituris Italiae, quàm extra, Dif. 7. n. 14.

Declarantur, decis. contrariæ Rot. Rom. Dif. 7. nu. 15.

In Primogenituris ordinatis pro conservanda agnatione, non datur, Dif. 7. n. 11.

Vid. supra in Majoratibus.

In substitutionibus pœnalibus in casu delicti non datur, sed illicò admittitur substitutus, D. 10. n. 8.

T. TABERNA

Confusa cum alia majori, quando amittat suam qualitatem niverfalem, Dif. 99. n. 3.

T. TACITUM

Ab expresso non inferitur, maximè ubi deducitur ad destructionem expressi, Dif. 74. n. 7.

T. TEMPUS

Attendi quando præcisè non debeat sed potius spectetur finis & effectus, Dif. 30. nu. 13.

An debeat circa atatem, seu qualitatem requi-

fitam, quando sequitur vocatio fœderalis deicommissi vel tempus admittitur fœderalis, Dif. 30. n. 11.

Circiter, seu cum hac dictione requiritur se extendat, d. 30. nu. 11.

Facultati seu licentiæ præstitum si expressè cesset, Dif. 166 n. 1. 5.

Implemento appositum quamvis sit de quo quod implementum subseq. quater, d. 154. n. 17.

Item quoties idem effectus videtur, test. Dif. 155. num. 12.

Lapsum, cum observantia, quando non in ducatur, Dif. 156. n. 6. 7.

Limitatè adjectum primæ substitutionis quando censetur in secunda, d. 153. n. 2.

Et de differentia inter substitutionem mortis vel alienationis, & alienationem in Religionem, Dif. 153. n. 4.

Præteritum, an & quando sit verificatio nascituris, & super dispositione, Dif. 33. n. 12.

Substitutionis in dubio præsumitur verum, Dif. 89. nu. 7.

Substitutionis adjectum non extenditur, d. 2. Dif. 106. n. 11. sum. n. 209.

Fallit ex conjecturis, & quibus, d. 103. n. 3. sum. n. 106. 107.

Transactionis attenditur ad eam regulam, nu. 8.

T. TENITA

Est remedium possessorum, quod in Hispania majoratibus ex l. 47. Thoro, d. 9. nu. 7. lib. 5. recompilation. n. 11. n. 12.

Quo casu procedat d. 47. Thoro, d. 13. n. 12.

Possessionem veram imponit quod concurrens majoratus administratione vel habitatione, non tamen tenita, puta pro parte, Dif. 13. n. 37.

Non est tam simplex possessio, sed aliquam mixturam tenitoris, d. 13. n. 12.

Retinenda potius quàm adimplenda, quod remedium est, d. 13. n. 7.

Statuto de continuanda possessione in tenita quivalet, d. 13. n. 7.

T. TERTIUS

A creditore qui fuerit negligens circa rem principalem, non potest molestari in tenita, d. 13. n. 12.

Dammum quando non videatur esse tenita, potius descendens ab eo, qui causam tenita, d. 175. n. 5.

Executivè potest conveniri in quem tenitio lite pendente, vel ubi actus sunt, d. 170. n. 4. 5.

De fideicommissio ordinato ad favorem tenita, quare non possit opponere, d. 86. n. 11.

De spreto in electione non opponit, si non opponat, d. 30. n. 17.

Vid. Electio.

T. TESTAMENTUM

Annulatum quando faciat contrarium in eo ordinata, distinguitur, d. 180. n. 11. sum. n. 219.

Ad causas pias quare valeat sine solemnitate, d. 108. n. 11. 12.

Conceptum, an sit lingua latina vel vulgare, interit pro vocabulorum significacione, d. 7. d. 5. n. 8.

Conditionem si ab intestato debet non

De L. U
de
testament
et cat
9VI
9

RERUM NOTABILIVM.

Conditionem si ab intestato, deficere non facit quando ex eo non adeatur hereditas, reprobata contraria opinione, Discurs. 88. numer. 3. 6. & seqq.

Conditione reprobata non vitatur, sum. in. 347.
Derogationi seu dispensationi Principis non subjacere quoad directam dispositionem aliqui creditur, sum. num. 2.

Sed contrarium magis receptum est sum. num. 3.

Dubitatur tamen in foro interno, an ad dictam derogationem requiratur causa necessaria seu publica, sum. num. 4.

Quoad fideicommissarium etiam aliqui dubitant, sum. num. 7.

Sed fabula est nunc dicere quod Princeps non possit fideicommissis derogare, sum. num. 8.

Et latius distinguitur sum. num. 295. & seqq.

Utrum verò possint Principes inferiores, penderab eorum facultate, sum. num. 296.

Ex donatione reciproca facta ad favorem superstitis, resultat, Disc. 159. num. 3.

Extendi &c. Vid. Extensio. Suppletio.

Filiationem probat factum à patre vocante talem filium, eumque instituente, Discurs. 193. num. 9.

Imperfectum seu præparatum, vel etiam revocatum, non attenditur etiam inter liberos, Disc. 91. num. 14.

Attenditur tamen saltem pro interpretatione seu conjectura, Disc. 115. nu. 13. Disc. 116. num. 7.

Et illius etiam scriptori est valde deferendum, d. 115. num. 14.

Informe etiam seu non solemne sufficit pro revocatione fideicommissi, vel oneris, vel alterius testamenti, ut succedant venientes ab intestato, Disc. 180. num. 7.

Attenditur ex adminiculis, Disc. 180. num. 3.

Iracundiæ calore factum non attenditur, Disc. 49. num. 8. Disc. 180. num. 8.

Ex observantia validitatem obtinet, d. 180. n. 6.

A Parocho cum duobus testibus confectum dicitur scriptura privata egens publicatione, Disc. 180. num. 2.

In parte una disponens, quando non trahatur sive arguat ad aliam partem, d. 25. num. 11.

Posthumo nato post alium posthumum institutum, quando rumpatur, d. 116. per tot.

Revocatum &c. Vid. supra Imperfectum.

Ruptum, an fiat corruere fideicommissa in eo ordinata, distinguitur, d. 181. n. 3. & per tot. sum. num. 216.

Solemnitates quas requirit remitti possunt per consuetudinem, d. 180. num. 4.

Et quare iis non subiaceat factum à milite, vel à patre inter liberos, disc. 108. num. 12.

Suppletione indigere ex quibus arguatur, disc. 115. num. 15.

Valere non posse dubitatum fuit ante Imperium Rom. Reipubl. tum. n. 1.

Sed apud Romanos semper fuit firmum quoad dispositionem directam, & cum solemnitatibus, sum. sub n. 1.

Quoad dispositionem verò mediatam seu fideicommissariam, obtinuit firmitatem non obligatoriam à principio, sed tantum post legem sub Augusto editam, sum. num. 6.